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EXP. NO. CSM-2022-337

 FECHA: 11/01/2023

NRD: 2022-012894

FORM. NO.:

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

REGISTRO MERCANTIL 
ACTUALIZADO

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

CARTA 
COMPROMISO

PUNTO MARKET, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

ST CROIX, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL

1 1 UND SOPORTE VERTICAL PARA AISLADOR TIPO POSTE. RD$615.00 RD$615.00

Marca/Mod:G-SVP57
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$1,020.67 RD$1,020.67

2 3 UND ABRAZADERA PERNO. RD$275.00 RD$825.00

Marca/Mod:G-CE5801
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$169.00 RD$507.00

3 3 UND AISLADOR DE PORCELANA TIPO POSTE 15 KV CLASE 57-1. RD$415.00 RD$1,245.00

Marca/Mod:G57-1
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$1,100.00 RD$3,300.00

4 9 UND AISLADOR POLIMÉRICO TIPO SUSPENSIÓN 15 KV. RD$525.00 RD$4,725.00

Marca/Mod:MIA155010
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$890.58 RD$8,015.22

5 3 MTS ALAMBRE DE AMARRE. RD$75.00 RD$225.00

Marca/Mod: G-AL4
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$42.25 RD$126.75

6 1 UND ANCLA DE HORMIGÓN PARA RETENIDAS. RD$325.00 RD$325.00

Marca/Mod: G-AH5
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$389.00 RD$389.00

7 9 UND ARANDELA CUADRADA DE 2 1/4" X 2 1/4" PARA TORNILLO DE 5/8. RD$25.00 RD$225.00

Marca/Mod: G-1075
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$32.00 RD$288.00

8 2 UND ARANDELA CUADRADA DE 2" X 2" PARA TORNILLO DE 1/2". RD$30.00 RD$60.00

Marca/Mod:G-1073
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$22.00 RD$44.00

9 1 UND ARANDELA CUADRADA DE 3" X 3" PARA TORNILLO DE 3/4". RD$65.00 RD$65.00

Marca/Mod: R1079
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$52.00 RD$52.00

10 2 UND ARANDELA DE PRESIÓN PARA TORNILLO DE 1/2". RD$3.00 RD$6.00

Marca/Mod:G-4035
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$3.95 RD$7.90

11 8 UND ARANDELA DE PRESIÓN PARA TORNILLO DE 3/8". RD$2.00 RD$16.00

Marca/Mod:G-4034
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$3.40 RD$27.20

12 50 UND ARANDELA DE PRESIÓN PARA TORNILLO DE 5/8". RD$4.00 RD$200.00

Marca/Mod:G-4036
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$9.60 RD$480.00

13 28 MTS CABLE DE ACERO COBREADO DESNUDO #2 AWG; 7 HILOS. RD$210.00 RD$5,880.00

Marca:No tiene 
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$388.00 RD$10,864.00

14 12 MTS CABLE DE RETENIDA DE 3/8". RD$185.00 RD$2,220.00

Marca/Mod:G-G38
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$89.56 RD$1,074.72

15 6 MTS CONDUCTOR DESNUDO AAAC 2/0 MCM. RD$285.00 RD$1,710.00

Marca/Mod:G-ANAHEIM
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$119.22 RD$715.32

16 9 UND CONECTOR DE CUÑA 2/0 AL 2/0. RD$150.00 RD$1,350.00

Marca/Mod:CN06/ 3030350006
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$179.00 RD$1,611.00

17 1 UND CONECTOR ELÁSTICO TIPO CUÑA DE COBRE; VARILLA 5/8" - 2 AWG CU. RD$45.00 RD$45.00

Marca/Mod:PL-HCB4.8
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$326.00 RD$326.00

18 4 UND CRUCETA DE ACERO GALVANIZADO, PERFIL "L", DE 3"X 3"X 1/4" X 6'. RD$2,300.00 RD$9,200.00

Marca/Mod:G-CAG8E
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$2,789.00 RD$11,156.00

19 2 UND FIJADOR PREFORMADO PARA CABLE DE VIENTO 3/8" (MAMEY). RD$220.00 RD$440.00

Marca/Mod:G-RP1038
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$454.50 RD$909.00

20 8 UND FLEJE PLANCHA DE ACERO GALV. 1-7/32"X 7/32" X 28". RD$295.00 RD$2,360.00

Marca/Mod:G7128
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$218.56 RD$1,748.48

21 6 UND GRAPA DE CONEXIÓN DOBLE A TIERRA SIN TORNILLO. RD$90.00 RD$540.00

Marca/Mod:G-GC0101
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$101.53 RD$609.18

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:EDS2245
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod: AMG POWER
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod: AMG POWER
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  No 

Marca/Mod: AMG POWER
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:AMG POWER
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:AL4
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

ST CROIX, SRL 

OBSERVACIÓN

Marca/Mod:NOI25
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:57-1
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

PUNTO MARKET, SRL 

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:57-1
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  No

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

DESCRIPCIÓN

OBSERVACIONES 

Marca/Mod:AMG POWER
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

USM 18 D/F 19/12/2022

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR DEL NUEVO PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA.

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

EMPRESAS INVITADAS: 
ONCE (11)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

21/12/2022

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:57-1
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI
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VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

PROVEEDORES

ST CROIX, SRL 

OBSERVACIÓN

PUNTO MARKET, SRL 

DESCRIPCIÓN

OBSERVACIONES 

USM 18 D/F 19/12/2022

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO P/ INSTALACIÓN DE TRANSFORMADOR DEL NUEVO PALACIO DE JUSTICIA DE JARABACOA.
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EMPRESAS INVITADAS: 
ONCE (11)
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FECHA DE PUBLICACIÓN DE 
PÁGINA WEB: 

21/12/2022

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ÍTEM CANT. UNIDAD

22 12 UND GRAPA DE RETENCIÓN PARA CONDUCTORES #2/0 AWG - #312.8 MCM. RD$625.00 RD$7,500.00

Marca/Mod:GDS48N
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$765.00 RD$9,180.00

23 1 UND GUARDA CABLE DE PVC DE 8 PIES (SEÑALIZACION CABLE DE VIENTO). RD$395.00 RD$395.00

Marca/Mod:RMYGG-TU-8:5HD
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$455.00 RD$455.00

24 1 UND PARARRAYOS DE DISTRIBUCIÓN DE 10 KV; 12.47 KV. RD$2,750.00 RD$2,750.00

Marca/Mod:G-DF19M3
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$2,859.00 RD$2,859.00

25 3 UND PERNO CORTO PARA AISLADOR PARA AISLADOR LINE POST. RD$65.00 RD$195.00

Marca/Mod:5KN 12M
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$298.00 RD$894.00

26 1 UND
POSTE DE HORMIGÓN PRETENSADO DE 500 DAN; 14 M, CON TRANSPORTE INCLUIDO A 
LA CIUDAD DE JARABACOA EN LA DIRECCION.: CALLE MIGUEL M. CASTILLO ESQ. 
ESTELA GERALDINO FRENTE AL HOSPITAL PÚBLICO DE ESA CIUDAD

RD$65,000.00 RD$65,000.00

Marca/Mod:G-110
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$77,882.00 RD$77,882.00

27 1 UND SECCIONADORES UNIPOLARES DE 100 A; 15 KV. RD$3,077.00 RD$3,077.00

Marca/Mod: MZ89021-611P0
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$5,960.00 RD$5,960.00

28 1 UND SOPORTE EN POSTE DOBLE UNIDAD; PERNO 1/2" X 2" (PARARRAYO-SECCIONADOR). RD$230.00 RD$230.00

Marca/Mod: G-110
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$798.00 RD$798.00

29 1 UND SOPORTE EN POSTE SIMPLE UNIDAD; PERNO 1/2" X 1-1/2" (SECCIONADOR). RD$475.00 RD$475.00

Marca/Mod: G'286
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$1,328.00 RD$1,328.00

30 12 UND TORNILLO DE ESPACIAMIENTO ACERO GALVANIZADO 5/8" X 14". RD$175.00 RD$2,100.00

Marca/Mod: G-8864
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$239.00 RD$2,868.00

31 2 UND TORNILLO DE MÁQUINA ACERO GALVANIZADO CABEZA CUADRADA 1/2" X 14" RD$389.00 RD$778.00

32 4 UND TORNILLO DE MÁQUINA ACERO GALVANIZADO CABEZA CUADRADA 5/8" X 14". RD$175.00 RD$700.00

Marca/Mod: G-8814
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$198.00 RD$792.00

33 8 UND TORNILLO DE MÁQUINA ACERO GALVANIZADO CABEZA HEXAGONAL 3/8" X 2". RD$65.00 RD$520.00

Marca/Mod: G-8602
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$39.00 RD$312.00

34 2 UND TERMINAL PARA EXTERIOR PARA URD #2, CON SU VARILLA INCLUIDA. RD$2,500.00 RD$5,000.00

Marca/Mod: G-8602
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$4,995.00 RD$9,990.00

35 200 PIE ALAMBRE THHN # 2 DE 7 HILOS COLOR VERDE PARA TIERRA RD$115.00 RD$23,000.00

Marca/Mod: 2-AWG
Entrega: 0-15 dias
Garantía: 1 año
Cumple:  Si

RD$112.89 RD$22,578.00

SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario:

RD$179,945.44

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

NO COTIZA 

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:AMG POWER
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:MAURICIO
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod: No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:707Y
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod: HUBBELL
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod: No tiene 
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Marca/Mod:500DAN RD2108
Entrega: 05 dias
Garantía: 90 dias
Cumple:  SI

Crédito a 30  días

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

ADJUDICACIÓN POR ÍTEM 
TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS CALENDARIO
FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CRÉDITO

Realizado por:
Sonia M. Guerrero V.
Analista

RD$143,219.00

RD$25,779.42

RD$168,998.42

RD$32,390.18

RD$212,335.62

Crédito a 30 días

*Oferente presenta una diferencia debido a que no esta sumando en el subtotal el renglon 
Num. 1 por un valor de RD$1,020.67
*Oferente no sera habilitado en vista que no mantiene los precios por el plazo establecido en 
los TDR

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

No ofrece el renglon No. 31


